
ВОЛИНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

УПРАВЛІННЯ ТРАНСПОРТУ ТА ЗВ’ЯЗКУ

Н А К А З

1 1 вересня 2020 року м. Луцьк № 47

Про недопущення перевізників- 
претендентів на участь у конкурсах 
на перевезення пасажирів на 
приміських та міжміських 
в 11 у тр і 111 н ьооб л ас пиха втобу с них 
маршрутах загального користування

На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 3 грудня 2008 
року № 1081 “Про затвердження Порядку проведення конкурсу з перевезення 
пасажирів на автобусному маршруті загального користування” , зі змінами, 
розпорядження голови облдержадміністрації від 20 липня 2009 року 
№ 219 „Про організацію проведення конкурсів на перевезення пасажирів на 
автобусних маршрутах загального користування області” зі змінами, 
розпорядження голови облдержадміністрації від 19.0^2020 року № 148 “ Про 
затвердження у новій редакції 1 Іоложення про управління транспорту та зв'язку 
Волинської обласної державної адміністрації” , з метою підвищення рівня 
організації пасажирських перевезень в області -

НАКАЗУЮ:
1. Недопустити до участі у конкурсах на перевезення пасажирів на 

приміських та міжміських внутрішньообласних автобусних маршрутах 
загального користування перевізників-претендентів:

1Л. Васковця Василя Івановича
Згідно з відомостей про автобуси, які будуть використовуватися на 

автобусному маршруті, поданих претендентом Васковцем Василем Івановичом 
по двох об'єктах конкурсу зазначено автобус ПАЗ 32051 державний номер 
АС4163Е1 із серією та номером свідоцтва про реєстрацію автобуса СХС 308323, 
а згідно сертифікату відповідності автобус ПАЗ 32051- зазначено свідоцтво про 
реєстрацію автобуса СХЕ 873615;

Відповідно до підпункту 1 пункту 12 постанови Кабінету Міністрів 
України від 3 грудня 2008 р. № 1081 «Про затвердження Порядку проведення 
конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального 
користування» претендента Васковця Василя Івановича по двох об’єктах не 
допущено до участі в конкурсі як такого, що подав до участі у конкурсі



неналежним чином оформлені документи чи не в повному обсязі, а також такі, 
що містять недостовірну інформацію.

1.2. Ореховську Валентину Іванівну
Згідно з відомостей про автобуси, які будуть використовуватися на 

автобусному маршруті, поданих претендентом Ореховською Валентиною 
Іванівною зазначено автобус Богдан А09202 державний номер АС8370АМ із 
серією та номером свідоцтва про реєстрацію автобуса СХС 433649 загальною 
пасажиромісткістю 43 та кількістю місць для сидіння пасажирів 22, а згідно 
сертифікату відповідності автобус Богдан А09202, рік випуску 2007 -  з 
кількістю місць для сидіння пасажирів 21 місце; автобус Богдан А09202 
державний номер АС8134ВА із серією та номером свідоцтва про реєстрацію 
автобуса СХС 646614 загальною пасажиромісткістю 43 та кількістю місць для 
сидіння пасажирів 22, а згідно сертифікату відповідності автобус Богдан 
А09202, рік випуску 2007 - з кількістю місць для сидіння пасажирів 21 місце.

Відповідно до підпункту 1 пункту 12 постанови Кабінету Міністрів 
України від 3 грудня 2008 р. № 1081 «Про затвердження Порядку проведення 
конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального 
користування» претендента Ореховську Валентину Іванівну не допущено до 
участі в конкурсі як таку, що подала до участі у конкурсі неналежним чином 
оформлені документи чи не в повному обсязі, а також такі, що містять 
недостовірну інформацію.

1.3. Саган Людмилу Анатоліївну
Згідно з відомостей про автобуси, які будуть використовуватися на 

автобусному маршруті, поданих претендентом Саган Людмилою Анатоліївною 
зазначено автобус Mersedes Benz 814 державний номер АС2344АК із серією га 
номером свідоцтва про реєстрацію автобуса СХІ 467303 загальною 
пасажиромісткістю 22 та кількістю місць для сидіння пасажирів 21, а згідно 
сертифікату відповідності автобус Mersedes Benz 814 - загальною 
пасажиромісткістю 21 місце; автобус Mersedes Benz 614 державний номер 
АС2658АС із серією та номером свідоцтва про реєстрацію автобуса СХІ 466930 
загальною пасажиромісткістю 22 та кількістю місць для сидіння пасажирів 21, а 
згідно сертифікату відповідності автобус Mersedes Benz 614 - загальною 
пасажиромісткістю 21 місце.

Відповідно до підпункту 1 пункту 12 постанови Кабінету Міністрів 
України від 3 грудня 2008 р. № 1081 «Про затвердження Порядку проведення 
конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального 
користування» претендента Саган Людмилу Анатоліївну не допущено до участі 
в конкурсі як такого, що подав до участі у конкурсі неналежним чином 
оформлені документи чи не в повному обсязі, а також такі, що містять 
і \ едосто вірну і н форм а ці ю.

1.4. Марчука Петра Карповича
Згідно з відомостей про автобуси, які будуть використовуватися на 

автобусному маршруті, поданих претендентом Марчуком Петром Карповичом 
зазначено автобус Mersedes Benz Sprinter 519 CD1 державний номер АС2012ЕІ 
із серією та номером свідоцтва про реєстрацію автобуса СХС 566248 загальною



пасажиромісткістю 22 га кількістю місць для сидіння пасажирів 22, а згідно 
сертифікату відповідності автобус Mersedes Benz Sprinter 519 CD1 - загальною 
пасажиромісткістю 21 місце; автобус Mersedes Benz Sprinter 316CD1 державний 
помер АС1555СК із серією та номером свідоцтва про реєстрацію автобуса 
СХН 572755 загальною пасажиромісткістю 22 та кількістю місць для сидіння 
пасажирів 22, а згідно сертифікату відповідності автобус Mersedes Benz Sprinter 
316CDI - загальною пасажиромісткістю 19 місць, клас В, категорія М2. Згідно з 
умовами конкурсу по об’єкту № 20 Сільце - Луцьк (через Ратне, Ковель) 
вимоги до автобусів: клас 111, категорія М3, кількість місць для сидіння (з 
місцем водія) не менше 22.

Відповідно до підпунктів 1 та 6 пункту 12 постанови Кабінету Міністрів 
України від 3 грудня 2008 року №1081 «Про затвердження Порядку проведення 
конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального 
користування» претендента Марчука Петра Карповича не допущено до участі в 
конкурсі так, як подав конкурсну пропозицію, що не відповідає неналежним 
чином оформлені документи чи не в повному обсязі, а також такі, що містять 
недостовірну інформацію та умовам конкурсу, крім випадків, передбачених 
частиною третьою статті 44 Закону України «Про автомобільний транспорт» у 
разі відсутності в перевізників-претендентів автобусів, що відповідають умовам 
конкурсу, вони мають право подати до конкурсного комітету заяву на участь у 
конкурсі та документи, що містять характеристику наявних автобусів, які 
перевізник-претендент пропонує використовувати на даному маршруті, а також 
інвестиційний проєкт-зобов’язанпя щодо оновлення парку автобусів па цьому 
маршруті на визначений період до п'яти років. Інвестиційний проєкт- 
зобов’язання в поданих документах у претендента Марчука Петра Карповича 
відсутній. ^

1.5 Хайчевського Олега Васильовича
Згідно з відомостей про автобуси, які будуть використовуватися на 

автобусному маршруті, поданих претендентом Хайчевським Олегом
Васильовичем по двох об'єктах конкурсу зазначено автобус Богдан А-09212 
державний номер АС6601АО із серією та номером свідоцтва про реєстрацію 
автобуса СХТ 897427, рік випуску 2016 та дата першої реєстрації 15.04.2008 
року. А сертифікат відповідності на автобус Богдан А-09212 терміном дії з 
25 ірудня 2008 року до 24 грудня 2009 року.

Відповідно до листа Міністерства інфраструктури України від 29.12.2016 
№ 13026/18/10-16 законодавством України не передбачено можливості зміни 
року випуску автобуса після ремонту. На капітально відремонтований або 
модернізований у сфері експлуатації транспортний засіб виконавець повинен, 
відповідно до ремонтної конструкторської документації, установити 
ідентифікаційну табличку із зазначенням дати виконаного ремонту, замінених 
характеристик.

Обсяг відновлювального ремонту автобуса та перелік робіт, що 
виконуються під час відновлювального ремонту автобуса, визначає виробник у 
конструкторській ремонтній документації. Якщо під час ремонту автобуса 
змінюється його конструкція, він повинен пройти процедуру індивідуального 
затвердження відповідно до Порядку затвердження конструкції транспортних 
засобів, їх частин та обладнання, затвердженого наказом Міністерства



інфраструктури України від 17.08.2012 № 521, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 14.09.2012 за № 1586/21898.

Враховуючи вищевикладене, дата заміни кузова та інших складових 
частин на новіші та/або іншої конструкції (переобладнання) не є новою датою 
виготовлення автобуса, а є датою переобладнання автобуса, що не змінює дату 
його виготовлення.

Згідно з інформацією Регіонального сервісного центру МВС у Волинській 
області від 07.09.2020 №31/3-920 на транспортний засіб Богдан
А-202.10 АС0999АО відсутня інформація. Із зазначеним номерним знаком 
зареєстровано інший транспортний засіб.

Відповідно до підпункту 1 пункту 12 постанови Кабінету Міністрів 
України від 3 грудня 2008 р. № 1081 «Про затвердження Порядку проведення 
конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального 
користування» претендента Хайчевського Олега Васильовича по двох об’єктах 
не допущено до участі в конкурсі як такого, що подав до участі у конкурсі 
неналежним чином оформлені документи чи не в повному обсязі, а також такі, 
що містять недостовірну інформацію.

1.6. Бурка Івана Івановича
У претендента Бурка Івана Івановича згідно з інформацією Регіонального 

сервісного центру МВС у Волинській області від 07.09.2020 №31/3-920 на 
транспортний засіб Богдан А-09202 АС2406ВО відсутній огляд технічного 
контролю (протокол ОТК анульовано 08.08.2020 року).

Відповідно до підпункту 3 пункту 12 постанови Кабінету Міністрів 
України від 3 грудня 2008 р. № 1081 «Про затвердження Порядку проведення 
конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального 
користування» претендента Бурка Івана Івановича не допущено до участі в 
конкурсі так, як не відповідає вимогам статті 34 Закону України «Про 
автомобільний транспорт».

2. Головному спеціалісту відділу транспорту управління транспорту та 
зв’язку обласної державної адміністрації Горбачу Д.В. розмістити інформацію 
про недопущення перевізників-претендентів на участь у конкурсах на 
перевезення пасажирів на приміських та міжміських внутрішньообласних 
автобусних маршрутах загального користування на офіційному вебсайті 
облдержадміністрації http://www.voladm.gov.ua.

наказу залишаю за собою.

Наталія ОСТАНКОВ И Ч

3. Контроль за виконанням

Начальник

Наталія Пивовар 778 264

http://www.voladm.gov.ua


ПОГОДЖЕНО:

Провідний спеціаліст відділу зв'язку 
Управління транспорту та зв'язку
Волинської обласної державної адміністрації Наталія Форманюк

Начальник
управління
Волинської

відділу зв'язку
транспорту та зв’язку
обласної державної адміністрації Тетяна Матвійчук


